AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA − ANEEL

DESPACHO Nº 4.086, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013

Texto Original

O SUPERINTENDENTE DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GERAÇÃO E O

SUPERINTENDENTE DE ESTUDOS DO MERCADO DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA

ELÉTRICA − ANEEL, no uso das atribuições delegadas por meio das Portarias nº 798, de 20 de

novembro de 2007, e nº 914, de 29 de abril de 2008, e de acordo com o que consta no processo nº

48500.003125/2013-18, decidem determinar à Câmara de Comercialização de Energia Elétrica − CCEE

que proceda à republicação dos Preços de Liquidação das Diferenças − PLD da semana operativa

compreendida entre os dias 23 e 29 de novembro de 2013, conforme tabela em anexo.

ANEXO

 Semana Operativa de 23 a 29 de novembro de 2013

  Patamar de carga PLD republicado (R$/MWh)

SE/CO
Pesada 362,69

Média 362,69

Sul
Pesada 362,69

Média 362,69

NE
Pesada 362,69

Média 362,69

Norte
Pesada 362,69

Média 362,69

RUI GUILHERME ALTIERI SILVA

 FREDERICO RODRIGUES

http://www.aneel.gov.br/cedoc/dsp20134086.pdf